PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	03.02.2020
	№
	115

О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 06.11.2018 № 1532
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 502-ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации

и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление Правительства РФ от 30.06.2018 № 765 «О внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», во исполнении письма заместителя главы городского округа Востротина Д.С. от 23.12.2019

№ Д-01-15/5840 «Об изменении наименований муниципальных услуг»,

в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации

и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Снежинского городского округа от 06.11.2018 № 1532 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
в новой редакции» (с изменениями от 28.12.2018 № 1881), а именно:
1) по тексту вместо слов «административный регламент предоставления администрацией города Снежинска в лице управления градостроительства муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности города Снежинска, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» читать «административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;

2) пункт 2.4.2.1 раздела II дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры
(товарного рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком»;

3) подпункт 4 пункта 2.4.2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«4. Элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории»;

4) в подпункте 1) пункта 2.9 раздела II слова «города Снежинска» исключить;

5) пункт 2.15 раздела II дополнить абзацем:

«Уполномоченным должностным лицом администрации Снежинского городского округа на подписание отказа в приеме заявления о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута и прилагаемых к нему документов, является заместитель главы Снежинского городского округа, а в случае его отсутствия – глава Снежинского городского округа»;

6) в пункте 2.16 раздела II  вместо слов «за подписью главы Снежинского городского округа» читать «за подписью заместителя главы Снежинского городского округа, а в случае его отсутствия – главы Снежинского городского округа»;

7) пункт 3.2.2 раздела III добавить словами:

«Уполномоченным должностным лицом администрации Снежинского городского округа на подписание разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, является заместитель главы Снежинского городского округа, а в случае его отсутствия – глава Снежинского городского округа»;

8) изложить график работы по приему заявителей в управлении градостроительства администрации Снежинского городского округа в разделе VI административного регламента в следующей редакции:

	День недели
	Часы приёма заявителей

	Понедельник

	Вторник

	Среда

	Четверг
	с 9-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00

	Пятница

	Суббота

	Воскресенье

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа Ташбулатова М.Т.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Директор АМУ «МФЦ
города Снежинска»

                    Н.А.Капустин

Начальник управления

градостроительства –

главный архитектор

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 1 экз.

УГ  – 1 экз.

АУ «МФЦ»  – 1 экз.

газета «Известия Собрание депутатов…»  – 1 экз.

С.М.Щеглова, 35043

начальник отдела информационного

обеспечения градостроительной деятельности

управления градостроительства

ВС 1 21.01.2020
60